平成 24年 11月吉日

お得先 各位

株式会社ウッディワールドのざき

工務店が生き残るために。

これからの省エネ基準まとめ！

拝啓 紅葉の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

さて、早速ですが、下記日程にて開催させて頂きますセミナーをご案内させて頂きます。2012 年 07 月 10 日に、経済産業省・

国土交通省・環境省が設置した「低炭素社会に向けた住まいと住まい方推進会議」の中間とりまとめとして発表された工程表に

は、2020年までに段階的に新築の住宅・建築物の省エネ基準適合義務化が謳われています。また、「低炭素社会に向けた住まい

と住まい方の推進に関する工程表」には、住宅・建築物の省エネルギー基準の見直しが謳われています。これには 2030 年まで

に平均的な新築の住宅・建築物でゼロエネルギーを実現する目標が設定されています。義務化の水準から将来的なゼロエネルギ

ー実現に向けての誘導水準として低炭素住宅・建築物が設定されております。今後益々住宅の省エネルギー性に関しての規制が

厳しくまた難しくなってくる中で、競争力の一つとして採用して頂ければと思い、この度のセミナーを開催致します。

皆様、ご多忙の折とは存じますが、ご参加下さいますよう宜しくお願い致します。

敬具

記

■開催日： 平成24 年12 月06 日(木)

■時 間： 13:30 ～ 16:00（開場：13:00）

■会 場： 株式会社ウッディワールドのざき 本社（岡山市東区西大寺新地 166-1）

■概 要：

■講 師： 1) 2) 3) マグ・イゾベール株式会社 田中 英明

  4) 日本住環境株式会社 釣本 篤司

■定 員：先着 50名様（※定員に達し次第、お申込みを締め切らせて頂きます。）

■申 込： 下記お申込書に必要事項をご記載の上、FAXにてお申込み下さい。

必聴 工務店が生き残るために。これからの省エネ基準まとめ！お申込書

締切：平成 24 年 12 月 03 日(月)

御社名  電話番号

お名前  お名前

お名前  お名前

お申込み先 FAX 番号 086-944-4010 株式会社ウッディワールドのざき 渡辺宛

1)「省エネ基準の段階的義務化に向けた工程について」
段階的適合が歌われる省エネ基準適合義務化を基に、今後予測される省エネ施策を解説。

2)「住宅・建築物の省エネルギー基準の見直し案について」
省エネ基準適合義務化の基準になると言われている省エネルギー基準の改正案の内容を解説。

3)「低炭素住宅・建築物の認定基準案について」
将来的なゼロエネルギー実現に向けての誘導水準「低炭素住宅・建築物」認定基準案の内容を解説。

4)「躯体換気と結露」
雨漏りや結露などの瑕疵の事故原因を徹底的に探り、未然に防ぐ方法を解説。

必聴